
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ADITIVO - ANTONIO FLÁVIO

Processo: Pregão Eletrônico Nº 005/2022
Número de Contrato original: 2023.03.16-0004
Número do termo: 2º Aditivo
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto
prorrogar o prazo de vigência do contrato n. 2023.03.16-0004,
bem como reajustar o valor do contrato original em 15%, para
continuação da prestação de serviço de locação de veículo
automotor, nas condições do contrato originário;
Contratada/CNPJ: ANTONIO FLAVIO DE QUEIROZ,
35.351.322/0001-03.
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Antonio Flavio De Queiro, pela empresa.
Data da Assinatura do aditivo: 15/03/2025.
Vigência: 17/03/2025 a 17/03/2026.

Publicado por:
Hugo José Adelino

Código Identificador:14D7B45A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/04/2025. Edição 3508
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 006-PE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 006-PE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO
A Secretária Municipal de Administração de Marcelino Vieira-
RN, Sônia Maria Fernandes de Lima em cumprimento a Lei
Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o Pregão
Eletrônico nº 006-PE/2025. Objeto: contratação de empresa
para produção áudio visual e transparência pública para
prestação de serviços junto a Prefeitura Municipal de
Marcelino Vieira-RN. A presenta alteração se deu por motivo
de falha na importação dos itens. O edital e anexos estão
disponíveis 14/04/2025 às 08:00:00. Informações no portal
www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP
e TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo,
pregoeiro designado para o ato

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:87536E3A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/04/2025. Edição 3508
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
ATA 002/2025 - REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMAS

ATA 002/2025 - REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMAS – ANO 2025
Aos vinte e sete dias do mês de Março do ano de 2025, as dez horas,
na Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, situado a
Rua Antônio Fernandes de Oliveira, 79 - Centro, Marcelino
Vieira/RN, reuniram-se os membros do CMAS: HUGO NAPOLEÃO
ALVES SILVA; MARCOS FLÁVIO DA SILVA; KALIANE KALINE
ALVARENGA LOPES; MARIA UBERLÂNDIA FONTES VIDAL;
AMARIZE THAUANE LEITE MARCOLINO; FRANCISCA
ELIZÂNGELA FONTES DA SILVA; MARIA EDILEUZA
QUEIROZ MONTEIRO; IANDRA KARINE DA SILVA RÊGO e
JOSEFA EDILENE DA COSTA. Participou, ainda, a assessora
GABRIELA LEITE e a srª INGRID IREDLA DA SILVA RÊGO,
Secretária Municipal de Assistência Social. Para atender convocação
de reunião com a seguinte pauta: 1 – Prestação de contas dos meses de
janeiro e fevereiro ano de 2025; 2 – Mudanças do novo cadastro
único; 3- Deliberações e montagem da comissão para realização da
Conferência Municipal de Assistência Social Outros Assuntos.
Inicialmente, a vice presidente do CMAS deu boas-vindas a todos,
leu-se a ata 01/2025, referente a primeira reunião ordinária ocorrida
no mês de janeiro do corrente ano, após a aprovação da ata pelos
presente a mesma passou para o primeiro ponto da pauta, que tratou
da prestação de contas dos meses de janeiro e fevereiro do ano de
2025. Nesse momento, solicitou que a secretária municipal, INGRID
RÊGO, apresentasse as informações, onde foram detalhadas as
despesas, receitas e os saldos de cada conta, não havendo nenhuma
colocação, questionamento ou dúvida das mesmas, o presidente deste
conselho abriu a votação, sendo as prestações de contas referentes a
janeiro e fevereiro de 2025, APROVADOS por unanimidade, após a
realização da votação foram discutidas entre os membros do conselho
a importância da avaliação e realização dessa apreciação para o
acompanhamento e destinação correta dos recursos em conta. Dando
seguimento a segunda pauta, que tratou das mudanças ocorridas no
novo cadastro único, foi solicitado a coordenadora do cadastro único e
programa bolsa família deste município, Amarice Leite a relatar e
esclarecer as principais mudanças ocorridas, tal momento foi de
extrema importância, pois todas dúvidas, curiosidades e
esclarecimentos foram levados em conta pelos presentes. Em seguida,
também foram discutidas algumas deliberações sobre a realização da
conferência municipal de Assistência Social, com data prevista e
decidida por este conselho a ser realizada no dia 04 de julho deste ano,
além disso, também foi criada a comissão organizadora, a qual será
responsável por auxiliar em todo processo de organização e realização
deste evento. A comissão conta com dois membros da sociedade civil
e dois membros governamentais, farão parte da mesma: Francisca
Elizângela Fontes da Silva, Josefa Edilene Costa, Hugo Napoleão
Alves Silva e Marcos Flávio da Silva, respectivamente. Dando
seguimento a outros assuntos, foram discutidas as atividades a serem
realizadas nos próximos meses pelos programas vinculados a SEMAS
e cronograma de atividades a serem seguidos. Sem mais nada a tratar,
eu, ANA GABRIELA DO RÊGO LEITE, secretária executiva desse
conselho, lavro a seguinte ata que será assinada por quem de direito e
publicada nos meios oficiais de comunicação.
 
Marcelino Vieira/RN, 27 de Março de 2025. 
___________________;
________________;
______________;
___________________________;
___________________________;
____________________________;
____________________________;

Publicado por:



Jose Aldaene Alves de Oliveira
Código Identificador:8B58A7A4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/04/2025. Edição 3508
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ADITIVO - JOÃO EDUARDO

Processo: Pregão Eletrônico Nº 005/2022
Número de Contrato original: 2023.03.16-0003
Número do termo: 2º Aditivo
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto
prorrogar o prazo de vigência do contrato n. 2023.03.16-0003,
para continuação da prestação de serviço de locação de veículo
automotor, nas condições do contrato originário;
Contratada/CNPJ: JOÃO EDUARDO DE FREITAS
VIEIRA, 44.554.521/0001-66.
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
João Eduardo De Freitas Vieira, pela empresa.
Data da Assinatura do aditivo: 15/03/2025.
Vigência: 17/03/2025 a 17/03/2026.

Publicado por:
Hugo José Adelino

Código Identificador:E9A0445A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/04/2025. Edição 3508
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA DO EXTRATO DE ADITIVO

Ante o  ERRO DE DIGITAÇÃO  nos extratos de aditivos,
publicado no dia 31/03/2025, na Edição 3507, Código
Identificador: F44AAD35 e 11FAB30C:
 
Onde se lê:
 
“ Vigência:05/01/2025 a 05/07/2026.”
 
Leia-se:
“ Vigência:05/01/2025 a 05/07/2025.”

Publicado por:
Hugo José Adelino

Código Identificador:EF50641C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/04/2025. Edição 3508
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


